
Dz-07.0021.2.2018 

Protokół nr 41/2018 

z XLI sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 27 lutego 2018 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz gość – mieszkanka dzielnicy. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 20 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XLI sesję Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który wszyscy członkowie Rady 

otrzymali pocztą elektroniczną wraz z projektami uchwał.  

Zgodnie ze Statutem Rady Dzielnicy VII projekt wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi 

porządek obrad sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 16 stycznia 2018 

roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie ustawienia znaków ostrzegawczych A-18B („dzikie 

zwierzęta”) na ulicach Podłużnej i Olszanickiej – projektodawca Zarząd (druk nr 374). 

5. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018 - projektodawca Zarząd (druk nr 

375). 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/308/2017 z dnia 11 lipca 2017 

roku w sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII 

Zwierzyniec na rok 2018) - projektodawca Zarząd (druk nr 376). 

7. Projekt uchwały w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej 

ustanowienia użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego- Łąki Olszanickie  

(WS-07.6120.7.2016.JS) – projektodawca Komisja Ochrony Środowiska i Utrzymania 

Zieleni RD VII (druk nr 377). 

8. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej przekazania jednostce miejskiej  Zarządowi 

Zieleni Miejskiej części nieruchomości stanowiącej działkę nr 235/3 obręb 17 jednostka 

ewidencyjna Krowodrza, położonej przy ul. Kamedulskiej w Krakowie 

(ZZM.NG.76500.9.18.1650.MG2) – projektodawca Grupa Członków Rady (druk nr 

378). 

9. Oświadczenia i komunikaty. 

 

 

 



Ad. 3 

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XL sesji Rady Dzielnicy VII, która odbyła 

się w dniu 16 stycznia 2017 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest równoznaczne 

z jego przyjęciem. 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie ustawienia znaków ostrzegawczych A-18B („dzikie zwierzęta”) 

na ulicach Podłużnej i Olszanickiej zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji udział wzięli Paweł Kowalski, Jan Dziura-Bartkiewicz, Tomasz Meus, Marzena 

Garzeł, Krzysztof Kwarciak, Paweł Kajfasz, Maciej Straż, Marek Sikora. 

Uchwała w sprawie ustawienia znaków ostrzegawczych A-18B („dzikie zwierzęta”) na 

ulicach Podłużnej i Olszanickiej została przyjęta stosunkiem głosów : za-13, przeciw-5, 2 

wstrzymujące się  ( Uchwała nr XLI/363/2018) 

Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018  w imieniu projektodawcy zreferował Szczęsny 

Filipiak. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta stosunkiem głosów: 18-za, 0-przeciw, 0 wstrzymujące 

się.(Uchwała nr XLI/364/2018 ) 

Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/308/2017 z dnia 11 lipca 2017 roku w 

sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec 

na rok 2018 , zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. Marzena Garzeł 

zgłosiła poprawkę do projektu uchwały w brzmieniu : w § 1  litera A –Prace remontowe szkół 

podstawowych, gimnazjum, przedszkoli oraz żłobków zmienia się kwotę z 10.000,- na 20.000,- 

przeznaczoną na zadanie – remont windy w Przedszkolu nr 78. Tym samym zmniejsza się 

kwotę z 63.038,- na 53.038,- na zadaniu  „Remonty dróg i chodników” Litera C „Budowa i 

modernizacja, prace remontowe miejskiej infrastruktury drogowej w zakresie dróg 

wskazanych w wykazie, o którym mowa w par. 66 ust 1. Statutu Dzielnicy 

Za przyjęciem poprawki głosowało 18 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 0 przeciw. 

Poprawkę do projektu uchwały zgłosił Paweł Kowalski, lecz w wyniku dyskusji w której 

udział wzięli Paweł Kajfasz  Witold Górny, poprawka została wycofana z procedowania. 

Problem zawarty w poprawce a dotyczący dopisania do listy remontów dróg i chodników 

zadania „remont chodnika ul. Wyczółkowskiego” będzie omawiany na Komisji Infrastruktury 

i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych i dotyczyć będzie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2018. Wobec braku zgłoszeń do dalszej dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. Uchwała została przyjęta jednomyślnie 19-głosami za. ( Uchwała XLI/356/2018  

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie opinii do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa dotyczącej 

ustanowienia użytku ekologicznego „Dolina Potoku Olszanickiego- Łąki Olszanickie  (WS-

07.6120.7.2016.JS) – w imieniu projektodawcy zreferowała Julia Mach. W dyskusji głos 

zabrali:  Marzena Garzeł, Julia Mach, Jan Dziura-Bartkiewicz. Wobec braku zgłoszeń w 

dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwała została przyjęta 

jednomyślnie 20 głosami za. ( Uchwała nr XLI/366/2018) 

 

 

 



Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej przekazania jednostce miejskiej  Zarządowi 

Zieleni Miejskiej części nieruchomości stanowiącej działkę nr 235/3 obręb 17 jednostka 

ewidencyjna Krowodrza, położonej przy ul. Kamedulskiej w Krakowie 

(ZZM.NG.76500.9.18.1650.MG2)  zreferowała w imieniu projektodawcy Julia Mach. Wobec 

braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie 20 głosami za. ( Uchwała nr XLI/367/2018) 

Ad.9. 

Ponadto przewodniczący: 

 poinformował radnych o procedowaniu przez Radę Miasta Krakowa przystąpienie do 

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla obszaru 

Zwierzyniec – Księcia Józefa. Do  złożonego projektu uchwały Radny Andrzej Hawranek 

złożył poprawkę, dzięki której zostanie dopisany obszar  z miejscowego planu osiedla 

Salwator oznaczony symbolem UP, a dokładnie działkę nr 155/22 obr. 13 Krowodrza, tj 

terenu Szkoły Podstawowej nr 32.  Poprzez przyjęcie tej poprawki Radni Miejscy mają 

czas, aby rozpatrzyć w ogóle zasadność przystąpienia do procedowania tego planu, który 

budzi wiele zastrzeżeń wśród mieszkańców Przegorzał. 

W dyskusji dotyczącej tego problemu udział wzięli Szczęsny Filipiak, Krzysztof 

Kwarciak, Krzysztof Jakubowski.  

 poinformował o planowanym spotkaniu z  Dyrektor Wydziału Skarbu UMK   i omówieniu 

problemów dotyczących Dzielnicy VII Zwierzyniec : terenu ul. Fabijańskich, terenu Kółka 

Rolniczego w Chełmie, ul. Klonowej, osiedla Celiny. 

 poinformował radnych o możliwości wizji dla przedstawicieli Rady Dzielnicy VII 

inwestycji Cracovii 1906 przy al. Focha. Spotkanie odbędzie się w dniu 1 marca 2018 roku 

o godzinie 10.00. Ustalono, że uczestnikami będą Szczęsny Filipiak i Paweł Kajfasz.  

 

Krzysztof Kwarciak poruszył sprawę sprzątania wałów Rudawy w m-cu marcu 2018 roku w 

formie czynu społecznego. 

Witold Górny poinformował, że termin wykonania oświetlenia bulwaru Rodła do 31 sierpnia 

2018 roku. 

Do 7 marca na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw inwestycyjnych  

należy zgładzać propozycje remontu dróg lokalnych do budżetu na 2019 rok. Lista do wyceny 

będzie sporządzona w miesiącu kwietniu 2018 roku. 

Łukasz Filipiak poinformował radnych  o przystąpieniu do   realizacji tegorocznej edycji 

budżetu obywatelskiego. Termin składania propozycji do zadań BO 1-31  marca 2018 roku. 

Rada Dzielnicy zorganizowała 5 spotkań informacyjnych , 2 w siedzibie Rady Dzielnicy  oraz 

w Klubie Kultury Przegorzały, Klubie  Kultury Chełm i Klubie Kultury Wola. Kwoty 

przeznaczone na realizację zadań o charakterze dzielnicowym : kwota ogółem 448.900, 

minimalna wartość jednego projektu 2.500 zł. maksymalna 150.000 zł. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.10 zamknął sesję. 

  

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                 Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Teresa Machowska    Szczęsny Filipiak 
                           


